
Willkommen  

in  

Shanghai 

 
  

Tel. 021-6897 5508 Ext. -361, -360 
Öffnungszeiten: Mo, Di & Do 8.00 - 17.00 Uhr, Mi 8.00 – 15.20 Uhr, Fr 8.00 - 14.30 Uhr 

E-Mail: bibliothek.yp@ds-shanghai.de  Webseite: www.yp.ds-shanghai.de 

 

Hilfreiche Tipps der Mitarbeiterinnen 
der Bibliothek für Freizeit und Alltag 



News und Veranstaltungen  

 

 SmartShanghai (www.smartshanghai.com)  

 

 That’s Shanghai (www.thatsmags.com/shanghai)  

 

 Shanghai Daily (www.shine.cn)  

 

 Time Out Shanghai (www.timeoutshanghai.com) 

 

 

  Hilfreiche Apps für den Alltag 
  

 Bon App – Plattform für Restaurants, Cafés, Bars etc.  

 

 Didi – Taxi-Service  

 

 Mobike – öffentliches Fahrradverleihsystem 

 

 Trip – Online-Reiseservice für z.B. Flüge und Zugtickets 

 

 Epermarket – Online-Supermarkt  

 

  

Shanghai Call Center: 96 22 88 

Die hilfreichste Telefonnummer überhaupt! Hilfe bei sprachlichen Schwierigkeiten, 

Adressauskunft, Ticket-Service für Veranstaltungen mit Lieferung nach Hause und Unterstützung 

bei sonstigen Problemen. 

 

http://www.smartshanghai.com/
http://www.thatsmags.com/shanghai/
http://www.shine.cn/
http://www.timeoutshanghai.com/


Ausflüge und Stadtrundgänge 

Stadtleben, Kultur und Natur 
 

Shanghai Flaneur (www.shanghai-flaneur.com) 

 Geführte Spaziergänge durch Shanghai  

 

Shanghai Outing Club (SOC) (www.shanghaioutingclub.com) 

 Wandern in und um Shanghai 

 

China Cycle Tours (www.chinacycletours.com)  

 Fahrradtouren in der Stadt und in die Umgebung von Shanghai und Suzhou 

 Fahrradvermietung für private Touren 

 

Bicycle Kingdom Tours – Bike Shanghai (www.bikeshanghai.com)  

 Fahrradtouren in und um Shanghai  

 Fahrradvermietung für private Touren 

 Auch in Beijing und Suzhou  

 

Food Tours  

 Kulinarische Touren durch Shanghai (http://untourfoodtours.com/shanghai)  

 Lost Plate – Frühstücks und Abendtouren durch Shanghai (https://lostplate.com/china)  

 

Shanghai Tour Bus Center   

 Tagesausflüge in die Umgebung, meist zu den Wasserdörfern. Diverse Standorte. Das größte 

Center liegt an der No. 2409, South Zhongshan 2nd Road, Metro Linie 1 und 4 (Shanghai Indoor 

Stadium) oder Linie 3 (Caoxin Lu). Übersicht zu den Ausflugszielen auf Englisch. 
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Reisen in China und weiter 

Kurze und lange Reisen privat oder in der Gruppe 
 

SOP Travel (http://sop-travel.com)  

 deutschsprachiges Reisebüro – bieten auch Tagesausflüge an 

 

Wanna Travel (https://wannatravelshanghai.com) & 

OK Deal Travel (http://www.okdealtravel.com) & 

Travelers Society (http://www.travelers-society.com)  

 engl. geführte Gruppen und Privat Touren  

 Tagesausflüge in die Umgebung von Shanghai  

 Wochenend-Ausflüge und mehrtägige Reisen in China und Asien 

 

Yejo Circle (https://www.yejocircle.com)  

 Ausflüge und Workshops mit Schwerpunkt Natur, Kultur und Spiritualität 

 Yoga & Meditation, Taiji, Kalligrafie, chinesische Malerei  etc.  

 

 

 
Geführte Touren und 

Veranstaltungen in Shanghai     

 

Deutscher Club Schanghai (https://dcs-shanghai.org)   

Shanghai Expatriate Association (https://www.shanghaisea.com)  

Historic Shanghai  (www.historic-shanghai.com) 

Royal Asiatic Society (RAS)  (www.royalasiaticsociety.org.cn) 
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